לטענת ב"כ הנאשם טועה המאשימה בישום ההלכה כפי שנקבעה בפסק הדין בעניין **הוכשט** לעובדות המקרה הנוכחי. בנסיבות המקרה הנוכחי יש חשיבות לתמונה הכוללת וממנה עולה, לנוכח הנסיבות ומשך הזמן הקצר של השיחה והישיבה באוטו כי אין לראות את הנאשם כמי שהחזיק בנשק. גם לא בצוותא עם אבו סנינה.

ב. תשתית משפטית

21. סעיף 144(א) לחוק העונשין, תשל"ז-1977 קובע כי "**הרוכש או המחזיק נשק בלא רשות על פי דין להחזקתו, דינו- מאסר שבע שנים. אולם אם היה הנשק חלק, אבזר או תחמושת כאמור בסעיף קטן (ג)(1) או (2), דינו - מאסר שלוש שנים.**"

החובה לפעול אינה מחייבת נקיטתם של אמצעים אופטימאליים אלא אמצעים סבירים בלבד. אף במקום בו מחייב המחוקק במסגרת הטלת אחריות מוגברת את הנאשם כי יעשה "כל שניתן כדי למנוע את העבירה", מתפרשת החובה כמחייבת נקיטתם של כל האמצעים הסבירים בלבד (ר' מ. קרמניצר, **עקרון האשמה**, מחקרי משפט יג (תשנ"ו-1996) 109, בעמ' 112).

מהי החובה המוטלת על אדם המצוי ברכבו של אחר, כאשר מושיט לו אותו אחר נשק האסור בהחזקה? האם הציפיה הסבירה היא כי יצא במהירות מהרכב? אינני סבורה כן. בשים לב לתכלית העבירה שעניינה למנוע החזקת נשק על ידי אנשים שלא ראוי כי יחזיקו בנשק, נראה כי בנסיבות העניין הדבר הסביר ואולי אף האופטימאלי הוא לנסות לשכנע להסגיר את הנשק, ולא לצאת מהרכב ולברוח.

לאור המשך ההתנהלות במכונית ונסיונו של הנאשם לשכנע את אבו סנינה להסגיר את הנשק, אין גם לאמר כי הסכים להחזקת הנשק על ידי אבו סנינה כך שניתן לראות בהחזקתו של האחרון כהחזקת הנאשם.

אני מורה איפוא על זיכויו של הנאשם.

זכות ערעור לבית המשפט העליון בתוך 45 יום מהיום.

ניתן היום, ז' אב תשע"ד, 3 אוגוסט 2014, במעמד הנוכחים.

עמוד 10

שירלי רנר, שופטת